
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 16
18 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή 

Δημοτικού Διαμ.Πετραλώνων του Δήμου Τρίγλιας, 
Νομού Χαλκιδικής .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση 
«Γεφυρούδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αρναίας, 
του Δήμου Αρναίας ...................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Βρυσούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Σήμαντρων, 
του Δήμου Μουδανιών............................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.076,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6211 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή Δη−

μοτικού Διαμ.Πετραλώνων του Δήμου Τρίγλιας, Νο−
μού Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με υπ’ αριθμ. 5005/9.11.2007 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
Α−Ε1−10−Β−1−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Ε2−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−0−14−Π−Ρ−Σ−11−
Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α1−Β1−Γ1−Α, εμβαδού έντεκα χιλιάδων τρι−
ακοσίων είκοσι εννέα και εξήντα τρία τ.μ., (Ε = 11.329.63 
τ.μ.) που βρίσκεται στη δ.θ. «Τούμπες», του Δ.Δ. Πετρα−
λώνων, του Δήμου Τρίγλιας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα από τον 
Σαριγιαννίδη Κυριάκο.

Η έκταση με στοιχεία Α−Ε1−10− −Α1−Β1−Γ1−Α, (εμβαδού 
Ε=11.329,63 τ.μ.), συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια:  Με     »         »
Ανατολικά:  Με     »          » 
Νοτιοδυτικά:  Με     »         »
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 17 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

173



174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 175

    Αριθμ. 6141 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση «Γε−

φυρούδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αρναίας, του 
Δήμου Αρναίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με υπ’ αριθμ. 5452/5.11.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις Ε1΄=998,75 
τ.μ., Ε3΄= 136,78 τ.μ.,& Ε4΄ = 937,62 τ.μ., στη δασική θέση «Γε−
φυρούδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αρναίας, του Δήμου 
Αρναίας Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της δασικής έκτασης 
που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Τμήμα με στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α και εμβαδού Ε1’= 
998,75 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.
Τμήμα με στοιχεία: Η−Θ−Ξ−Η και Εμβαδού Ε3’= 136.78 

τ.μ.μ, συνορεύει:
Βόρεια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Με εκχερσωθείσα έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με εκχερσωθείσα έκταση και φερόμενη ως 

ιδιοκτησία ιδίου.
Τμήμα με στοιχεία: Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Θ και εμιβαδού Ε4΄= 

937.62 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Δημ. Τρικαλιώτη 

του Κων/νου.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Αστεριού Δήμ−

τσα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 19 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 177

    Αριθμ. 6020 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βρυσού−

λα» Δημοτικού Διαμερίσματος Σήμαντρων, του Δή−
μου Μουδανιών. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 4936/6.11.2007 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Μ−Ν−Ξ−Α, εμβαδού εξακοσίων πενήντα 
τριών και σαράντα επτά τετρ. μέτρων (Ε = 653,47τ.μ.) τ.μ. 
στη θέση «Βρυσούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Σήμα−
ντρων, του Δήμου Μουδανιών Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της εκτασι\ς που καταστράφηκε από πυρκαγιά..

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ.............Λ−Μ−Ν−Α, εμβαδού 
Ε= 653,47 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια:  Με γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 17 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 179

Aριθμ. 4162 π.ε. (4)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.076,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8004/5.12.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 21.11.2007 Έκθεση Αυτοψίας του Δασολό−

γου του Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου Μπλάνου, σύμ−
φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, 
εμβαδού 3.076,00 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνο−
μα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, 
το χρονικό διάστημα από 1.1.2006 έως 30.5.2007, ενώ 
καλυπτόταν από δασική δενδρώδη βλάστηση − δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
− ποσοστού συγκόμωσης περίπου 100% (άρθρο 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέ−
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων 
του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 
εμβαδού 3.076,00 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνε−
ται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 6.11.2007 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
παράνομη εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια:  Με Δημόσιο δάσος.
Νότια:  Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά:  Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά:  Με Δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 27 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000161801080008*


		2008-01-29T12:21:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




